

חרכיבי היוזמה	תהליך	פגיעה בעצמאות מערכת המשפט
<p>אי-מינוי נשיא קבוע לבית המשפט העליון, תוך הפרת עקרון הסניוריטי.</p> <p>הימנעות מקיום דיונים בוועדה לבחירת שופטים על מועמדים שאינם מקובלים על הקואליציה.</p> <p>ניסיון לפוליטיזציה של הוועדה המייעצת לבחינת אפשרויות קידום שופטי שלום, בדרך של החדרת גורם פוליטי לוועדה המקצועית.</p>	<p>השתלטות על הוועדה לבחירת שופטים</p>	
<p>קריאות לשינוי דרך מינוי נציב תלונות הציבור על השופטים לצד קיום בוועדת החוקה, חוק ומשפט בנושא "התנהלות נציב תלונות הציבור על השופטים".</p> <p>הנחת הצעת חוק שתאפשר לקואליציה (שר המשפטים באישור ועדת החוקה, חוק ומשפט) למנות את הנציב.</p>	<p>ניסיון להשתלט על הליך מינוי נציב תלונות הציבור על השופטים</p>	<p>התנהלות ממשלתית הפוגעת בשלטון החוק</p> 
<p>בתגובה לאזהרת הייעוץ המשפטי לממשלה כי הממשלה אינה מקבלת החלטות באופן תקין, מזכיר הממשלה דחה את הביקורת ואת מעמד חוות הדעת המחייבת של הייעוץ המשפטי ביחס להליך קבלת החלטות ממשלה.</p> <p>הממשלה המשיכה להתקין תקנות לשעת חירום, גם לאחר שהייעוץ המשפטי לממשלה הבהיר כי ביכולתה לעשות זאת רק במקרים חריגים.</p>	<p>ערעור על סמכויות הייעוץ המשפטי לממשלה</p>	
<p>השר לביטחון לאומי הגיע למשרדי מח"ש כדי לתמוך בשוטר מג"ב שנחקר, והטיח שם ביקורת פומבית על מח"ש. היועמ"שית ופרקליט המדינה הבהירו כי כל התערבות בחקירה מפרה את החוק ופוגעת בשלטון החוק.</p>	<p>התנהלות שרים הפוגעת בשלטון החוק</p>	
<p>הייעוץ המשפטי בכנסת יצא נגד צבר ההצעות לשינוי חוק המאבק בטרור אשר עלולות "לעורר קשיים במישור החוקתי", אך ההצעות ממשיכות להתקדם.</p>	<p>התעלמות מעמדת גורמי המקצוע</p>	

מרכיבי היוזמה

תהליך

לדוגמא: נציבת השב"ס שטענה כי השר לביטחון לאומי "רצה מישהו מטעמו בכיסא נציב שירות בתי הסוהר"; יו"ר דירקטוריון דואר ישראל שהודח ע"י שר התקשורת והשר לשיתוף פעולה אזורי, במהלך שבוטל ע"י בג"ץ; מנכ"לית רשות החברות הממשלתיות; התפטרות רבות במשרד לביטחון לאומי.

פיטורים ועזיבות של בכירים בשירות הציבורי שלא "מתיישרים" עם מדיניות הממשלה

לדוגמא: נשיא בית המשפט העליון ושני שופטים לבית המשפט העליון; מנכ"ל קבוע למוסד לביטחון לאומי; יועץ משפטי לנציבות שירות המדינה.

הימנעות מאיזש קבוע של תפקידים בכירים

כיום באופן קיצוני לא מכהנות מנכ"ליות במשרדים ממשלתיים. בנוסף, גורמים בכירים רבים שעזבו לאחרונה את השירות הציבורי הן נשים, ותחתן מונו גברים.

אי-מינוי נשים לתפקידים בכירים

הממשלה קיצצה 15% מהתוכניות התקציביות הייעודיות לחברה הערבית (בהשוואה לקיצוץ רוחבי ממוצע של 3% ביתר משרדי הממשלה). ההחלטה התקבלה ללא נימוקים וללא שיתוף מנהיגי החברה הערבית וגופים מקצועיים.

קיצוץ תקציבי נרחב ולא מידתי בתוכניות החומש לחיזוק החברה הערבית

בתקציב המדינה אושר שימוש רחב היקף בכספים קואליציוניים המיועדים למטרות פוליטיות מובהקות, תוך עקיפת הצורך לקבל את אישור הכנסת לכך.

אישור משמעותי של כספים קואליציוניים

התקציב לא הוגש בזמן לאישור הכנסת ואושר באיחור ניכר, שנבע מהרצון להבטיח את העברת הכספים הקואליציוניים.

אישור התקציב בהליך לא תקין



פיטורים ועזיבות של שומרי סף ובכירים בשירות הציבורי



תקציב המדינה לשנים 2023-2024

מרכיבי היוזמה

תהליך

קידום הצעת חוק המבקשת לאפשר פיטורי מורים ושליחת תקציבים אם שר החינוך החליט כי במוסד מתאפשרים גילויי הזדהות עם טרור. ההצעה אף כוללת מתן הסמכה לשב"כ להיות מעורב בנושאי חינוך, ואישורה בכנסת עלול לקדם משטר מאיים של השתקה ופוליטיזציה במערכת החינוך.

פוליטיזציה של מערכת החינוך

משרד החינוך הפיץ את התקנות שיאפשרו להחיל את רפורמת "אופק חדש" בחינוך החרדי, מבלי שהסתיים המו"מ בנושא ותוך התעלמות מהערות גורמי המקצוע.

מהלך של שר החינוך לביטול פרס ישראל בתחומי המחקר והמדע, תוך התעלמות מעמדתם של רוב גורמי המקצוע. המהלך זנח בעקבות עתירה שהוגשה לבג"ץ.

החלשת המחקר והמדע בישראל

פגיעה בליבת המחקר והמדע בישראל בדרך של קיצוצים נרחבים בתקציבי מוסדות ההשכלה הגבוהה ובתקציב מכון וולקני למחקר חקלאי, לצד כוונה לקצץ בתקציב יחידות המדענים הראשיים במשרדי הממשלה.

המשטרה מצרה את הזכות להפגין בדרך של אי-אישור הפגנות או פיזורן; עיכוב לחקירה של מנהיגי ציבור ערבים לצד בחינת האפשרות לפתוח בחקירה נגד ח"כ לזימי בשל השתתפותה בהפגנה; עצירת מפגינים רבים, לעתים תוך שימוש באלימות קשה.

הגבלת הזכות להפגין

קידום בכנסת של הצעת חוק המבקשת להחמיר מאוד את תנאי השחרור בערובה שקציני משטרה מוסמכים להטיל על חשודים. קיים חשש כי החוק, אם יעבור, יופעל גם כנגד מפגינים שיעצרו על ידי המשטרה.

שינוי מהיר של תקנות כלי הירייה, כדי להקל את תנאי הסף לקבל רישיון לנשק. זאת, ללא דיון מעמיק ומבלי שנערכה עבודת מטה מסודרת.

מדיניות חלוקת רישיונות לנשק

חשד לאישור אלפי בקשות לקבלת רישיון לנשק ללא סמכות חוקית.



פוליטיזציה של החינוך והמחקר



פוליטיזציה בהפעלת הכוח

ניסיון להדיח את ח"כ עופר כסיף (חד"ש) מהכנסת, למרות שהייעוץ המשפטי בממשלה ובכנסת הבהירו כי לא גובשה עילה להדחתו.

פגיעה בחופש הביטוי הפוליטי
ע"י ניסיון להדיח ח"כ מכהן

אישור חוק מניעת פגיעת גוף שידורים זר בביטחון המדינה, המאפשר להפסיק שידורים של ערוץ זר, לסגור את משרדיו ולהורות על הסרת אתר האינטרנט של הערוץ. החוק עלול לאפשר לעשות שימוש פוליטי בכלי הדקונומי של סגירת כלי תקשורת בישראל.

חקיקה המצרה את חופש הביטוי

אישור תיקון חסר תקדים ברמה העולמית לחוק המאבק בטרור, שאוסר על צריכת פרסומי טרור "בנסיבות שמעידות על הזדהות עם ארגון הטרור".

הצעות שונות לתיקון חוק המאבק בטרור, באופן שפוגע בחופש הביטוי ותוך התעלמות מהאיזונים העדינים הקיימים כיום בחוק.

חשש להפעלת לחצים פוליטיים על הצנזור הצבאי למנוע פרסומים בתקשורת ללא הצדקה ביטחונית.

חשד לשימוש פוליטי בצנזורה הצבאית

פרסומים על ניסיון לקדם חוק שיגביל את שיקול הדעת של הצנזורה הצבאית בעת מלחמה ויחייבה לאסור פרסומים באופן נרחב יותר.

חשד לאפליה בהפעלת סמכויות הצנזורה כלפי עיתונאים וכלי תקשורת, ועל הטלת צנזורה ללא סיבה מספקת.

דיווחים כי לשכת ראש הממשלה דרשה מהיועמ"שית להזהיר כתבים כי מי שיפרסם ציטוטים מהקבינט המדיני-ביטחוני יועמד לדין פלילי.

הגבלת החופש העיתונאי בחסות המלחמה

חוק מניעת פגיעת גוף שידורים זר בביטחון המדינה, שמאפשר לסגור ערוצים זרים, עלול לאיים על התקשורת החופשית.

חקיקה המצרה את חופש העיתונות

הצעת חוק המיטיבה עם בעלי רישיון ערוץ זעיר (כדוגמת ערוץ 14), ומגבילה את התעריף שתאגיד השידור הציבורי יכול לגבות בעבור שימוש בתכניו. רב החשש כי הצעת החוק משקפת הסדר פרסונלי שנועד להיטיב עם מקורבים לשלטון ולהחליש את התקשורת החופשית בישראל.

הצעת חוק לייסוד מעין חובת שימוע לראשי התאגיד בפני ועדת הכלכלה של הכנסת. מנגנון שימוע כזה עלול להגביר את המעורבות הפוליטית בשידור הציבורי ולפגוע בחופש העיתונאי לבקר את השלטון.



הצרת חופש הביטוי בחסות המלחמה



החלשת כוחה של התקשורת ופגיעה בזכות הציבור לדעת